
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Matyáš Brenner 

Název práce Sector 66 – modulární desková hra 

Rok odevzdání 2012 

Studijní program Informatika Studijní obor Programování 

 

Autor posudku Pavel Ježek Role Vedoucí 

Pracoviště UK MFF KDSS 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☒ ☐ 

Komentář   Práce sice neimplementuje plnohodnotnou AI pro plná pravidla hry, ale to je dáno 

výpočetní složitostí daného problému (to bylo zjištěno, až v rámci analýzy při vypracování 

práce). Rozsah práce – viz poznámka u implementační části. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☐ ☒ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☐ ☒ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práce je horší po jazykové a stylistické úrovni – věty na sebe často úplně nepasují, 

proto se text hůře čte. Práce nakonec obsahuje všechny potřebné informace, ale zvlášť analýza 

a vývojová dokumentace by mohla jít trochu více do detailu, resp. být více přehledná. Autor 

také občas (zvlášť v analýze) prezentuje vlastní subjektivní názor jako obecně platné pravdy. 

 



2 / 2 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☐ ☒ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☒ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☐ ☒ ☐ 

Komentář   Malé množství velkých zdrojových souborů snižuje přehlednost. Kopírované části 

kódu mezi hrou a editorem. Pokud není nainstalované XNA, tak se aplikace spustí bez 

chybové hlášky, ale nezobrazí žádné okno a její proces zůstane „viset“ na pozadí. Na 4-

jádrovém procesoru jen zobrazí chybovou hlášku „unsupported cpu count“, a nelze nijak 

pokračovat, ani ukončit. 

Přestože formálně implementace splňuje zadání (až na AI viz výše), tak na mě autorova 

implementace působí dojmem, že vše je velmi přesně uzpůsobeno minimálnímu úsilí pro 

splnění zadání – tj. autor neměl snahu o tvorbu aplikace tvořené nějakými univerzálnějšími 

bloky, u kterých by třeba byl možný reuse nebo další rozšíření, apod. 

 

Celkové hodnocení Velmi dobře 

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 27. srpna 2012 Podpis 
 


